РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

О приостановлении действия части 3 статьи 26 Положения об отдельных
вопросах статуса депутата Думы города Иркутска

 и решения Думы города Иркутска от 1 июля 2013 года № 005-20-480813/3

Принято на   18  заседании
Думы города Иркутска  8 созыва                      «  25  »   декабря   2025 года

Руководствуясь Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», статьями 31, 32 Устава города Иркутска, Дума города
Иркутска

Р Е Ш И Л А:

1. Приостановить до 31 декабря 2027 года действие:
1) части 3 статьи 26 Положения об отдельных вопросах статуса депутата

Думы города Иркутска, утвержденного решением Думы города Иркутска
от 22 ноября 2007 года № 004-20-430687/7, в части предоставления депутатам
Думы города Иркутска компенсации на санаторно-курортное лечение;

2) решения Думы города Иркутска от 1 июля 2013 года № 005-20-480813/3
«О компенсации депутату Думы города Иркутска на санаторно-курортное
лечение».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года, но не ранее
дня, следующего за днем его официального опубликования.

3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий
обеспечить:

1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном
порядке;

2) внесение информационных справок:
в оригинал решения Думы города Иркутска от 22 ноября 2007 года

№ 004-20-430687/7 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах статуса
депутата Думы города Иркутска» о приостановлении действия его отдельных
положений настоящим Решением;

в оригинал решения Думы города Иркутска от 1 июля 2013 года
№ 005-20-480813/3 «О компенсации депутату Думы города Иркутска на
санаторно-курортное лечение» о приостановлении его действия настоящим
Решением.

Председатель
Думы города Иркутска

________________ Е.Ю. Стекачев

«  29   »      декабря        2025г.
№ 008 - 20 - 180204/5

           Мэр
           города Иркутска

           _____________Р.Н. Болотов